[image: image1.jpg]

           Российская Федерация

           Ростовская область
      НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

     РЕШЕНИЕ

«24» апреля  2009г.
                          № 63

          г.Новошахтинск

Об утверждении предельных размеров должностных окладов муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности, в муниципальном образовании «Город Новошахтинск»

           В соответствии с Областным законом от 09.10.2007. № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», постановлением Администрации  Ростовской области от 29.12.2007. № 560 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих»,  Новошахтинская  городская  Дума

РЕШИЛА:

1.  Утвердить предельные размеры должностных окладов муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности, согласно приложению № 1.

2. Считать утратившим силу подпункт 1.2. пункта 1 решения Новошахтинской городской Думы от 28.02.2006. № 87 «О реализации отдельных норм областного законодательства, регулирующих вопросы муниципальной службы в муниципальном образовании «Город Новошахтинск».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр города

И.Н. Сорокин

Приложение № 1
к решению Новошахтинской

                                                                                                          городской Думы

от 24.04.2009.  № 63

Предельные размеры
должностных окладов муниципальных служащих

и лиц, замещающих муниципальные должности
	№

п/п
	Наименование должностей
	Должностной оклад

(рублей в месяц)

	1.
	Раздел 1. Должностные оклады лиц, замещающих муниципальные должности

	1.1.
	Мэр города Новошахтинска, Председатель Новошахтинской городской Думы
	11333

	1.2.
	Депутат Новошахтинской городской Думы

	7661

	1.3.
	Член избирательной комиссии города Новошахтинска с правом решающего голоса
	6716

	2.
	Раздел 2. Должностные оклады муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в аппаратах Новошахтинской городской Думы, Администрации города

	2.1
	Первый заместитель Главы Администрации города

	9234

	2.2.
	Заместитель Главы  Администрации города, главный архитектор
	8500

	2.3.
	Управляющий делами (руководитель аппарата) Администрации города
	7975

	2.4.
	Начальник отдела (службы), заведующий отделом (службой), заместитель: начальника отдела (службы), заведующего отделом (службой),  главный бухгалтер Новошахтинской городской Думы,  Администрации города;
	6087-6296-6506

	2.5.
	Заведующий сектором (начальник сектора)

	5457-5667-5877

	2.6.
	Руководитель пресс-службы (пресс-секретарь) Администрации города
	6087-6296-6506

	2.7.
	Главный специалист

	4827-5037-5247

	2.8.
	Ведущий специалист

	4093-4276-4460

	2.9.
	Специалист первой категории

	3358-3542-3726

	2.10.
	Специалист второй категории

	2729-2991-3253

	2.11.
	Специалист

	2309-2466-2624

	3.
	Раздел 3.Должностные оклады муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в отраслевых (функциональных) органах Администрации города

	3.1.
	 Председатель комитета, начальник управления, начальник отдела (заведующий отделом)
	7661-7870-8080

	3.2.
	Заместитель: председателя комитета, начальника управления, начальника отдела (заведующего отделом)
	6821-7031-7241

	3.3.
	Начальник отдела (заведующий отделом) в составе управления, комитета, главный бухгалтер отраслевого (функционального) органа Администрации города
	5772-5982-6191

	3.4.
	Заместитель начальника отдела (заведующего отделом) в составе  управления, комитета, заведующий сектором (начальник сектора) в составе  управления, комитета, отдела
	5352-5457-5562

	3.5.
	Главный специалист

	4827-5037-5247

	3.6.
	Ведущий специалист

	4093-4276-4460

	3.7.
	Специалист первой категории

	3358-3542-3726

	3.8.
	Специалист второй категории

	2729-2991-3253

	3.9.
	Специалист

	2309-2466-2624

	4.
	Раздел 4. Должностные оклады муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в аппарате избирательной комиссии города Новошахтинска

	4.1.
	Начальник отдела, главный бухгалтер избирательной комиссии
	6087 - 6296 - 6506

	4.2.
	Консультант

	5037 - 5247 -  5457

	4.3.
	Главный специалист

	4827 -  5037 - 5247

	4.4.
	Ведущий специалист

	4093 -  4276 -  4460

	4.5.
	Специалист первой категории

	3358 -  3542 - 3726

Размеры должностных окладов муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности, ежегодно увеличиваются (индексируются) в сроки и в пределах размера повышения (индексации) должностных окладов (денежного содержания) государственных гражданских служащих Ростовской области.

Увеличение (индексация) размеров должностных окладов производится решением руководителя (распоряжением, приказом) в сроки, установленные областным законодательством.

При увеличении (индексации) должностных окладов муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности, их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

Управляющий делами

Новошахтинской городской Думы                                                     А.А.Безбородых